[Дата]                                                                                  Председателю

____________________ исполнительного комитета

[ФИО в Дательном падеже]

индекс, г. __________, ул. __________, д.__ (адрес, куда отправляем)

[ФИО заявителя в Родительном падеже]

индекс, г. __________, ул. __________, д.__ (от кого)

обращение.

Уважаемый [ИО]!

Я, [ФИО заявителя], прошу оказать содействие в решении проблемы

отсутствия наружного освещения, а именно негорящие лампочки в фонарях

[на улице______ или возле домов №__ по улице_______].

Подробно описать ситуацию.

Согласно п. 7 Системы государственных социальных стандартов

по обслуживанию населения республики, утвержденной Постановлением

Совета Министров Республики Беларусь 30.05.2003 N 724:

Удельный вес освещенных улиц (норматив обслуживания) составляет

не менее 80%. Обеспечение соблюдения норматива обслуживания населения

по социальному стандарту «Удельный вес освещенных улиц» закреплено

за исполкомами.

Согласно Постановлению Министерства жилищно-коммунального

хозяйства РБ «Об установлении перечня работ по содержанию объектов

благоустройства населенных пунктов» п.5 Наружное освещение

населенных пунктов: 5.1. установка, эксплуатация, техническое

обслуживание (содержание), текущий ремонт объектов (сети, кабельная

канализация, оборудование контроля и управления наружным освещением

и другое) уличного, архитектурного, иллюминационного освещения, в том

числе:… освещения улиц, дорог, площадей, тротуаров, проездов,

набережных, скверов, парков, бульваров, садов, аллей, придомовых

территорий жилых домов или группы жилых домов и иных территорий

общественного пользования;

На основании вышеизложенного прошу Вас решить проблему

отсутствия наружного освещения [по улице ____] и обеспечить дальнейший

контроль над соблюдением установленных требований, нормативов

и стандартов наружного освещения.

Ответ прошу предоставить в срок письменно по адресу [индекс

г. __________, ул. _________, д.__].

[Подпись]